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Planbeskrivning 

Planbeskrivningen ska redovisa de förutsättningar och de syften planen har samt 
underlägga förståelsen av planförslagets innebörd och följdverkningar/ 
konsekvenser av dess genomförande. 

Här redovisas allmänna intressen, bakgrund till avvägningar som gjorts klargörs 
samt eventuella avsteg från översiktsplan, program eller dylikt. Skälen till planens 
utformning och motiven till valda bestämmelser redovisas och överväganden som 
legat till grund för bestämning av bygglovspliktens omfattning ska alltid tas upp. 

Rättsverkan 
Planbeskrivningen har ingen självständig rättsverkan. Avsikten med 
beskrivningen är att den ska ange planens syfte och förklara planens innehåll. 

Handlingar 

Detaljplanen består av följande handlingar. 
• Plankarta med planbestämmelser 

• Denna planbeskrivning  

• Genomförandebeskrivning 

• Grundkarta 

• Särskilt utlåtande 

Övriga handlingar 

• Fastighetsförteckning 

• Kulturhistorisk utredning 1996 

• Höga sjönivåer i sjön Aspen, Lerums kommun, PM 02 02 21, VEGAB. 

• Kulturhistorisk utredning 2008 

• Geoteknisk PM, 2009-02-20. Utgåva III. 

• Rapport över geotekniska undersökningar, 2008-05-21. Utgåva II. 
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Planens syfte och huvuddrag 

Syftet med planen är att skapa möjligheter för utbyggnad av 
konferensverksamheten vid Aspenäs herrgård och att samtidigt säkerställa 
de kulturhistoriska värdena. 
 
Förenlighet med miljöbalkens kapitel 3, 4, och 5  

Planen bedöms vara förenlig med miljöbalkens grundläggande 
bestämmelser om hushållning med mark- och vattenområden. 
Miljökvalitetsnormer bedöms inte överskridas inom planområdet. 
 
Plandata 

Lägesbestämning 

Planområdet ligger vid sjön Aspens norra strand, cirka 3 km från Lerums centrum. 

 

Areal 

Planområdet utgör cirka 9,5 hektar. Planen har avgränsats så att de 
kulturhistoriskt intressanta byggnader som ingår i miljön kring Aspenäs 
herrgård ingår i planområdet. 
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Markägoförhållanden 

Marken inom planområdet är privatägd. 
 
Tidigare ställningstaganden 

Översiktliga planer 

I gällande översiktsplan, ÖP 2008, antagen av kommunfullmäktige 2008-
03-06, är markanvändningen inom planområdet angiven som befintlig 
bebyggelse – bostäder och service. Området har stora kulturvärden. 

Kulturmiljöprogram 

I Kulturmiljöer i Lerums kommun, skrivet av Älvsborgs läns museum och 
Lerums kommun 1999, anges Aspenäs säteri som en värdefull kulturmiljö. 
Aspenäs före detta säteri består av herrgårdsbebyggelsen, 
arrendatorsbostad, statarbostad, kvarn, trädgårdsmästarbostad, smedja med 
mera.  
 
Miljön har förlorat mycket av den kulturhistoriska betydelse som funnits, 
även sett ur nationell synvinkel, genom de stora förändringar som skett på 
och i direkt anslutning till huvudbyggnaden. Aspenäs har dock kvar ett 
lokalhistoriskt värde, då gården haft stor betydelse för Lerumstraktens 
historia. Ett personhistoriskt värde och ett dokumentvärde, främst på grund 
av det rikta källmaterial som bevarats om säteriet, finns också. 

Riksintresse 

Planområdet är en del av riksintresset för naturvård, NP 32, Säveån, 
Aspen, Nääs och Öijared. Riksintresset inbegriper Aspen med värdefull 
sötvattensfauna, branterna vid Gorås med naturskogslika bestånd samt 
lund- och parkmiljöerna vid Aspenäs som tillsammans bildar en enhet som 
bedömts vara av riksintresse för naturvården. 

Förordnanden 

Området omfattas av landskapsbildsskydd. Strandskydd gäller inom de 
delar om planområdet som ligger närmast sjön Aspen. 

Detaljplaner 

Inom planområdet gäller idag detaljplan för fastigheten Aspenäs 2:25 m 
fl., lagakraftvunnen 2002-04-26. Markanvändningen anges där som 
konferensanläggning. 
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Kommunala beslut 

Byggnadsnämnden beslutade 2005-03-01, BN § 58/05, att ge 
stadsbyggnadskontoret i uppdrag att ändra detaljplanen i syfte att utöka 
byggrätter på Aspenäs 2:25. 

Förutsättningar, förändringar och konsekvenser  

Gällande detaljplan 

I förhållande till tidigare upprättad detaljplan sker få förändringar. Det 
huvudsakliga syftet att bevara den kulturhistoriskt värdefulla miljön kring 
Aspenäs kvarstår. Utökad byggrätt medges för herrgårdsbyggnaden 
(tillbyggnader) och befintliga konferensbyggnader (våningshöjd och tillbyggnad). 
Nya byggrätter tillkommer inom fastighetens norra del. Den ena för 
konferensverksamheten och den andra som ersättningsbyggnad för soprum, som 
av kulturhistoriska skäl i framtiden bör flyttas från nuvarande läge. I den norra 
delen av området bevaras en del av den befintliga grönytan som parkmark. En 
framtida expansion av konferensverksamheten kommer att medföra ett ökat behov 
av parkeringsplatser. Utrymme för detta ges i planen. Aspenäs 2:367 ges utökad 
byggrätt åt söder och öster. Skydds- och varsamhetsbestämmelse kvarstår men ger 
ett visst utrymme för förändring. 

Natur 

Mark och vegetation 

Områdets naturvärden har inventerats i utredningen Naturvärden i 
Kålkulla-Aspenäs.  
 
Planområdet gränsar i norr till Kålkullaområdet och har tillsammans med 
detta bedömts som ett regionalt värdefullt område med höga naturvärden. 
Lövskogarna i Aspenäs och Munkebackadelen innehåller en stor mängd 
hotade eller mer sällsynta växter, vilket indikerar att miljön är mycket 
intressant även för olika djurgrupper. De äldre lövträden kring Aspenäs 
har också en stor betydelse för den biologiska mångfalden på grund av 
förekomsten av olika svampar och lavar. Sannolikt finns här även 
intressanta insekter. I miljön kring Aspenäs finns en del äldre lövträd som 
bok, blodbok, lind, ek, alm och lönn.  
 
Huvuddelen av området kring konferensanläggningen utgörs av parkmiljö. 
Inom parken finns flera stora ädellövträd av stort värde för miljön. Dessa 
är återstående element av de tidigare trädgårdsanläggningarna i Aspenäs. 
Söder om huvudbyggnaden fanns tidigare en lindallé som ledde från sjön 
upp mot huset. Idag har lindarna samt ett flertal träd och buskar försvunnit 
och ersatts av en gräsplan. Huvudbyggnaden ligger numera exponerad från 
sjön via de öppna gräsytorna framför denna.  
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Vid markarbeten bör varsamhet iakttas beträffande de lämningar som återstår av 
äldre tiders verksamhet och anläggningar på platsen.  
 
Bostadshuset är uppfört av trä i 1½ våning med frontespis på båda långsidorna. 
Den nordöstra långsidan är försedd med en veranda. Bottenvåningen var 
ursprungligen indelad till två lägenheter och ett större dagsverksrum och 
övervåningen inrymde två lägenheter/bostadsrum på vardera gavel. Byggnaden är 
nu enbostadshus. Verandan hade tidigare uppgångar på gavlarna samt två 
ingångsdörrar till de olika lägenheterna. Trappan är nu förlagd centralt med endast 
en ingångsdörr. Fasaden är försedd med en gråmålad locklistpanel. Samtliga 
fönster, med undantag av de i frontespisen, är utbytta. Sadeltaket är täckt med 
svarta betongpannor.  
 
Parkstugan har genomgått yttre förändringar, vilket medfört att huset mist sin 
karaktär som arbetarbostad. Byggnaden framstår dock fortfarande som en 
betydelsefull komponent i områdets helhetsmiljö, varvid varsamhet krävs vid 
eventuella framtida ombyggnader eller förändringar. Särskilt ska fasadens 
karaktär och proportioner beaktas. Fasadfärger ska väljas med hänsyn till 
omgivningens värden och ursprunglig färg. 

Trädgårdsmästarebostaden (Aspenäs 2:367) 

Den före detta trädgårdsmästarebostaden är uppförd i etapper. Dessa har vid något 
tillfälle under 1900-talet fått en enhetlig gestaltning med starkt nationalromantiska 
influenser. Ett fotografi från 1882-94 visar dagens byggnad före om- och 
tillbyggnader. 
 

 
Lerums kommun. Lokalhistoriskt arkiv. Foto: Edward Jacob 
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Byggnaden består av olika huskroppar där en lägre del i en våning avskiljer två 
huskroppar uppförda i två våningar. Fasaden är försedd med mörkbrun stående 
och liggande panel samt med småspröjsade vitmålade fönster. Den östra sidan av 
byggnaden har byggts till under senare tid.  
 
Bostadshuset, som har fått en mycket enhetligt nationalromantisk utformning, har 
därmed, trots tillbyggnaderna på baksidan, ett kulturhistoriskt egenvärde och får 
inte rivas. Byggnaden utgör ett sent exempel på nationalromantik och exteriören 
ska i huvudsak behållas oförändrad. Den västra långsidan är välbevarad och 
tydligt exponerad från vägen och ska bevaras. Varsamma mindre förändringar kan 
medges om stor hänsyn tas till fasadens karaktär.  
Tillbyggnad av bostadshuset medges åt sydost. Ev. tillbyggnad ska ske på ett 
sådant sätt att byggnadens särart bevaras och i ett utförande som är anpassat till 
byggnadens stil, volymer och byggnadssätt.  
 

Nuvarande utseende. Foto Anna Krus. 
 
Vid förändringar ska byggnadens nationalromantiska stildrag särskilt beaktas. Här 
avses t.ex. byggnadens komposition med högdel och lågdel, mörkbrun stående 
och liggande panel, småspröjsade och vitmålade fönster samt en sockel av 
natursten. Vid utvändiga underhållsarbeten ska utförande beträffande utseende 
och kvalitet väljas i överensstämmelse med byggnadens historia och karaktär. 
 
Vägen norrut passerade förr intill bostadens västra långsida och på den andra 
sidan vägen låg under 1800-talet en stor frukt och nyttoträdgård. Vägen har 
flyttats något västerut under 1980-talet. Inom trädgården återstår vissa fragment 
från trädgårdsmästaretiden såsom en ”trädgårdsport” med urna.  
 
Kålkullavägens äldre vägsträckning flankeras av stenmurar i anslutning till 
fastigheten. Murarna är viktiga element i den kulturhistoriska miljön. Med hänsyn 
till helhetsmiljön kring byggnaden föreslås fastigheten utökas i söder så att 
stenmuren utmed entrévägen i sin helhet ligger inom fastigheten. 
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Konferensanläggningen 

Huvudbyggnaden i det gamla herresätet och området närmast denna drivs idag 
som konferensanläggning med en total kapacitet av 112 logirum med ca 180 
bäddar. I huvudbyggnaden inryms bland annat matsal och reception. Kring 
huvudbyggnaden finns tre konferensbyggnader som innehåller logirum, 
konferenslokaler, sällskapsrum mm. Två av byggnaderna ligger söder om 
huvudbyggnaden och den tredje och största konferensbyggnaden ligger norr om 
(bakom) huvudbyggnaden. Konferensbyggnaderna håller låg profil runt 
huvudbyggnaden så att dess volym framträder som den dominerande och på så 
sätt markerar kulturvärdet på platsen.  
 
Idag finns ett behov av utbyggnad av konferensanläggningen. Syftet är att höja 
helårsbeläggningen och att fylla ej utnyttjade resurser. Idag är anläggningen 
stängd på helger och sommartid. I framtiden kommer anläggningen att ta emot 
gäster hela året. Det behövs större utrymmen för restaurangen och ytorna för kök 
och matsal behöver utökas. För att uppnå detta måste huvudbyggnaden byggas 
till. Dessutom finns önskemål om fler logimöjligheter i befintliga byggnader samt 
om en ytterligare byggnad för konferensverksamhet i den norra delen av 
planområdet.  

Herrgården 

Herrgården fick i stora drag sitt nuvarande utseende vid den genomgripande 
ombyggnad som genomfördes 1859. Exteriören förvandlades från en stram och 
strängt symmetriskt uppbyggd fasad till en lekfull lantvilla. Fasaden kläddes med 
liggande fasspontpanel och dekorativa träornament. Gavlarna försågs med 
tillbyggnader och fasaderna med mittrisaliter. Taket ändrades från ett traditionell 
tegeltäckt sadeltak till ett lägre avvalmat tak täckt med engelsk skiffer, bly, zink 
samt galvaniserad järnplåt. Den södra långsidan försågs även med en större 
veranda. Huvudentrén förlades till norra fasaden och den största interiöra 
förändringen var en stor svängd trappa i en ny stor vestibul. År 1905 byggdes 
verandan om, men revs 1983 och ersattes av en tillbyggnad för en ny matsal, som 
kom att dominera hela södra långsidan. År 1990 företogs total färgborttagning och 
ommålning. Samtidigt byttes samtliga äldre fönster till nya med aluminiumlister. I 
samband med att byggnaden blev konferensanläggning 1966 samt även senare har 
en del ombyggnader genomförts.  
 
Exteriört och interiört har herrgården genomgått en rad förändringar vid om- och 
tillbyggnader och byggnadens karaktär i landskapet har även förändrats genom de 
omgivande konferensbyggnaderna. Förändringarna har inneburit att området 
successivt förvandlats från en herrgårdsanläggning till ett konferenscentrum. 
Genom dessa förändringar har de kulturhistoriska värdena som byggnaden 
tillsammans med omgivande bebyggelse och park utgjorde minskats och 
byggnaden i sig kan inte lägre anses besitta ett större kulturhistoriskt egenvärde.  
 



  14 (19) 

Datum   

 
 

 2009-04-02   

 

Trots förändringarna har herrgården ett stort värde i miljön genom den historiska 
roll byggnaden spelat som hjärtat i Aspenäs. Med hänsyn till helheten är det 
angeläget att byggnaden bevaras och den äldre delen av huvudbyggnaden får inte 
rivas. Den ursprungliga delen av herrgården ska underhållas så att dess särart 
bevaras. Vid förändringar ska särskilt fasadens karaktär och proportioner samt 
takens form och lutning beaktas. Fasadfärger ska väljas med hänsyn till 
omgivningens värden, en ursprunglig färg bör väljas. Eventuella förändringar av 
den tillbyggda matsalsdelen ska utföras med stor varsamhet och anpassa i stil och 
utförande till den äldre delen. Trapphallen och de rum, som fortfarande har kvar 
den äldre karaktären med bröstpaneler etc., bör behandlas med stor varsamhet. 
Herrgården bör underhållas så att dess karaktär av huvudbyggnad framhålls och så 
att det framgår att byggnaden en gång varit själva hjärtat i den forna 
herrgårdsanläggningen. 
 
Tillkommande bebyggelse och tillbyggnad ska i utformning och volym 
underordna sig herrgårdsbyggnaden. Herrgårdens karaktär som friliggande 
byggnad ska bevaras genom att tillbyggnader ges en nedtonad karaktär och 
framstår som en separerad funktion. Genom att t.ex. omsluta dem med grönska på 
södersida kan herrgårdens ursprungligt solitära karaktär anas. Andra åtgärder som 
kan förstärka detta är att den soprumsbyggnad som tillkommit efter 1980 flyttas 
till ett mindre känsligt läge. 
 
Den planerade tillbyggnationen sker åt två håll. Dels genom en förlängning av 
herrgårdsbyggnaden söderut för att utvidga matsalen och inrymma en terrass. Dels 
genom en tillbyggnad åt väster som ska inrymma ett nytt kök. 

Övriga konferensbyggnader 

Byggrätten kring konferensbyggnaderna är i huvudsak avgränsad i anslutning till 
befintliga konferensbyggnader. Avsikten är att några större förändringar av den 
nuvarande grupperingen av byggnader kring huvudbyggnaden inte ska ske. Vissa 
förändringar i form av nybyggnad eller tillbyggnad medges. Ombyggnad, 
tillbyggnad och nya byggnader ska utformas och placeras med särskild hänsyn till 
omgivningens egenart. Vid förändringar av befintliga byggnader ska fasader och 
byggnadsvolymer utformas och färgsättas med särskild hänsyn till omgivningens 
egenart.  
 
Delar av konferensbebyggelsen i söder medges utökad byggrätt avseende 
byggnadens höjd och yta. För husen närmast områdets entré och infart kvarstår 
befintlig byggnadshöjd. 

Soprum 

I dag finns en fristående byggnad för sophantering intill huvudbyggnaden. Där 
samlas och sorteras anläggningens sopor. Miljön närmast runt huvudbyggnaden 
ska av kulturhistoriska skäl inte vara bebyggd. Huvudbyggnaden ska ha en solitär 
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karaktär och vara omgärdad av parkmark och entréytor. Den befintliga 
soprumsbyggnaden intill huvudbyggnaden medges därför ingen ny byggrätt. 
Alternativ placering för den funktionen ryms inom föreslagna nya byggrätter. 
 
I norra delen av området bedöms inte miljön vara lika känslig för förändringar 
med hänsyn till kulturvärden. Ytterligare exploatering har under planarbetet 
bedömts kunna ske i denna del av området.  
 
Fastigheten Aspenäs 2:324 nyttjar del av fastigheten Aspenäs 2:25 som tillfart. 
Planen har avgränsats så att tillfarten samt strandområdet ligger utanför 
planområdet. Området kring kullen i nordvästra delen av Aspenäs 2:25 har idag 
ren naturkaraktär. Kullen har förlagts utanför planområdet. Att fastighetens 
avgränsning inte stämmer överens med detaljplanens yttre avgränsning ska inte 
utgöra hinder för bygglov.  

Förvaltarbostaden 

Den före detta förvaltarbostaden till Aspenäs är idag huvudbyggnad till en större 
jordbruksfastighet som drivs som stuteri. Större delen av fastigheten är belägen 
utanför planområdet. Mangårdsbyggnaden har tidigare inrymt flera lägenheter, 
men utgörs idag av en lägenhet. Planen syftar inte till att en fristående fastighet 
ska kunna avstyckas kring mangårdsbyggnaden utan till att reglera de 
kulturhistoriska värdena. Att fastigheten inte stämmer överens med detaljplanens 
yttre avgränsning ska inte utgöra hinder för bygglov. 
 
Byggnaden är uppsatt av timmer, sannolikt omkring 1860. Byggnadens placering 
och fasadutformning påminner om en mindre herrgård. Den har framspringande 
gavelpartier med avvalmade gavelspetsar och en centralt placerad urtavla, som 
tidigare krönts av ett klocktorn med vällingklocka. Byggnaden har successivt 
genomgått förändringar. De höga, sexdelade fönstren med mittpost är symmetriskt 
och jämt fördelade. Några enstaka fönster är av äldre datum, majoriteten har dock 
ersatts av nya fönster med lösspröjs. Fasaden är klädd med delvis äldre stående 
locklistpanel som avdelas med en list mellan våningarna. Taket är belagt med 
svarta betongpannor. Det tidigare mejeriet har byggts om till garage med moderna 
garageportar. 
 
Vid förändringar ska särskilt fasadens karaktär och proportioner samt takens form 
och lutning beaktas. Fasaden bör målas i ljus färg och fönstersnickerier i vitt. 
Fasadfärger ska väljas med hänsyn till omgivningens värden, om möjligt bör en 
ursprunglig färg väljas. 
 
Söder om förvaltarbostaden uppfördes på 1800-talet nya ekonomibyggnader till 
Aspenäs. En stor stenladugård uppfördes i vinkel. Stall, vagnslider och svinhus 
uppfördes runt ladugården. Ekonomibyggnaderna totalförstördes vid en stor brand 
1968. De byggnader som återstår är belägna utanför planområdet. 
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Förvaltarbostaden har, dels genom de yttre förändringarna och dels genom 
ekonomibyggnadernas försvinnande, förlorat sin tydligt avläsbara roll som 
förvaltarbostad i herrgårdsanläggningen. Byggnaden framstår dock fortfarande 
som en betydelsefull komponent i områdets helhetsmiljö, varvid varsamhet krävs 
vid eventuella framtida ombyggnader eller förändringar. 

Kvarnen 

Öster om mangårdsbyggnaden ligger en kvarnbyggnad, sannolikt uppförd på 
1860-talet. Den är uppsatt av timmer i två våningar med faluröd lockpanel på en 
hög stenfot. Sadeltaket är täckt med betongpannor. Ingången är förlagd till den 
sydvästra gaveln och leder till övervåningen. Via en invändig trappa når man 
hjulhus, vattenränna och stenar i den undre våningen. I direkt anslutning till kvar-
nen var en byggnad innehållande en vattendriven såg och spånhyvel belägen. Den 
revs 1976.  
 
Kvarnbyggnaden är mycket välbevarad såväl exteriört som interiört, dock med 
något eftersatt underhåll. Byggnaden har ett kulturhistoriskt egenvärde och får 
inte rivas. Det är angeläget att en renovering kommer till stånd för att säkra 
byggnaden för framtiden. Kvarnen bör renoveras mycket varsam, så att så mycket 
som möjligt av originalmaterial och autenticitet bevaras. Invändig inredning 
samhörig med kvarndriften bör bevaras och underhållas. Vid utvändiga 
underhållsarbeten ska utförande beträffande utseende och kvalitet väljas om 
möjligt i överensstämmelse med originalutförande eller i ett utförande som är 
typiskt för byggnadens tillkomsttid. 

Gator och trafik 

Området trafikmatas från öster via Seatons allé. I områdets västra del 
ansluter Kålkullavägen och Goråsvägen. Vägar inom planområdet 
redovisas som lokalgata.  

Kollektivtrafik 

Närmsta busshållplats är Aspenäsgården, i anslutning till planområdet. 
Hållplatsen trafikeras av linje 539 Lerum station – Aspenäs – Stenared – 
Aspenäs – Lerum station, med en turtäthet av runt 6 bussar per dag 
måndag till fredag. Avståndet till Lerum station, varifrån flera busslinjer 
samt tåg mot Göteborg eller Alingsås avgår, är cirka tre kilometer.  
I samband med detaljplanens genomförande bygger kommunen en 
vändplats för bussen i korsningen Björkåsvägen/Kålkullavägen/Seatons 
allé. 

Parkering, in- och utfarter 

All parkering ska ske inom kvartersmark. Parkeringsplats för besökande 
till konferensanläggningen är idag belägen norr om anläggningen.  
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Parkering anordnas i regel enligt parkeringsnormen för Lerums kommun. Enligt 
denna erfordras för hotell 25 bilplatser per 1000 m2 bruttoarea samt för restaurang 
60 bilplatser per 1000 m2 bruttoarea. För samlingslokaler finns i 
parkeringsnormen ett riktvärde på 50-60 procent av normalt antal besökare. 
Antalet bilplatser som erfordras vid Aspenäs herrgård måste viktas mellan dessa 
värden och anpassas efter de kulturhistoriska värdena som inte medger stora kala 
parkeringsytor. Parkeringsytorna kommer att behöva utökas. Stor vikt ska då 
läggas vid utformningen av dessa. 
 

Möjligheten att minska trafikbelastningen på Kålkullavägen genom att göra 
trafiken dubbelriktad inom konferensområdet så att även den östra infarten 
används som utfart, bör utredas. Detaljplanens utformning medger detta. 

Gatunät, gång-, cykel- och mopedtrafik 

Gång-, cykel- och mopedtrafikanter förutsätts använda lokalgatan. Den är smal 
och har låg standard. Planen ger utrymme för breddning av vägen och för 
utbyggnad av gång- och cykelbana. Vägen tillhör en vägsamfällighet. 
Planområdet ingår inte i Lerums kommuns trafikplan för utbyggnad av gång- och 
cykelvägar.  

Störningar 

Verksamheten får inte orsaka störningar för omkringliggande områden. 
Den ekvivalenta ljudnivån vid plangränsen får inte överskrida 40 dBA 
mellan klockan 22.00 och 07.00. 

Teknisk försörjning 

Vatten och avlopp 

Fastigheten Aspenäs 2:25 ingår i kommunens VA-verksamhetsområde och 
är ansluten till kommunens vatten- och avloppsnät via egen 
avloppspumpstation. De tre fastigheterna väster om denna har inte 
kommunalt avlopp men har, via ett speciellt avtal, anslutning till 
kommunens vattennät. Kommunala dagvattenledningar finns inte 
utbyggda inom planområdet. Befintliga ledningar inom kvartersmark 
säkerställs med u-område. Dagvatten ska omhändertas och fördröjas lokalt 
inom området. 

El 

Elförsörjning tillgodoses via befintlig transformatorstation i områdets 
västra del. Vid utökad verksamhet inom området eller närområdet kommer 
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en ny och något större station att placeras på samma plats som den 
befintliga. Ytan för transformatorstationen utökas något i planen.  

Uppvärmning 

Idag värmeförsörjs konferensanläggningen av flera olika värmekällor: olja, el och 
jordvärme. Framtida utbyggnad ska ske i enlighet med Lerums kommuns 
energiplan.  

Avfall 

Avfallet från konferensverksamheten samlas och sorteras i soprum och bortfraktas 
av Renova. 

Konsekvenser av planens genomförande 

Ställningstagande 

Sektor samhällsbyggnad bedömer med stöd av genomförda utredningar att 
konsekvenserna av planens genomförande på miljön, hälsan och hushållningen 
med naturresurser inte blir betydande. Någon särskild 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) har därför inte upprättats. 

Natur 

Inga intresseområden vad gäller flora, fauna eller rödlistade arter finns 
registrerade. Planområdet omfattas inte av skydd enligt naturvårdslagen och är 
inte beläget inom område som bedömts som ekologiskt särskilt känsligt i 
kommunens översiktsplan. 

Hälsa/säkerhet 

Tillkommande bebyggelse medför endast en ringa ökning av trafik till området. 
Den ringa ökningen bedöms inte medföra några negativa konsekvenser för 
trafiksäkerheten. Skillnaden på sikt blir att trafiken till området kommer att finnas 
under fler dagar av året. 

Enligt genomförd geoteknisk utredning föreligger inte stabilitetsproblem inom 
planområdet. Om i planen föreslagna föreskrifter för radonskydd följs, är risken 
liten för negativa konsekvenser på de boendes hälsa ur radonsynpunkt. 

Naturresurser 

Inga naturresurser tas i anspråk enligt hushållningsbestämmelserna i miljöbalken 
(MB) kapitel 3. 
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Påverkan enligt miljökvalitetsnormerna 

Miljökvalitetsnormerna bedöms inte bli överskridna inom planområdet. 
Planförslaget kommer att medföra en måttlig trafikökning.  

Agenda 21, barnkonventionen och jämställdhet 

Genomförande av detaljplanen bedöms inte medföra effekter av något slag som är 
i strid med kommunens målsättningar när det gäller Agenda 21, FN:s 
barnkonvention eller jämställdhet. 

Administrativa frågor 

• Kommunen är inte huvudman för allmän plats inom planområdet. 
• Planens genomförandetid är 5 år 
• Bygglov krävs för omfärgning och underhåll av exteriören på de 

kulturhistoriskt värdefulla byggnaderna. 
• Marklov krävs även för väsentlig omgestaltning av tomtmarken genom 

schaktning och fyllning samt för fällning av träd större än 40 cm i 
brösthöjdsdiameter. 

 
Rättsverkan 

Planbeskrivningen har ingen självständig rättsverkan. Avsikten med 
beskrivningen är att den ska ange planens syfte och förklara planens 
innehåll.  
 
 
 
 
 
SEKTOR SAMHÄLLSBYGGNAD 
 
 
 
Catarina Almberg  Andreas Lidholm 

Planarkitekt   Planchef 


